
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR LI/358/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z parku miejskiego w Kamieniu Krajeńskim 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się regulamin korzystania z parku miejskiego w Kamieniu Krajeńskim stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948FA02-B971-47A2-9EEA-6B8C9DB94496. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/358/2023 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Regulamin korzystania z parku miejskiego w Kamieniu Krajeńskim 

§ 1. 1. Park miejski w Kamieniu Krajeńskim, zwany dalej parkiem, zlokalizowany jest na obszarze działek nr 
1071/1, 1071/2, 1071/8 obręb ewidencyjny 0001 Kamień Krajeński, jednostka ewidencyjna Kamień Krajeński 
041301_4  

 
§ 2. 1. Park miejski w Kamieniu Krajeńskim, zwany dalej parkiem, jest ogólnodostępną przestrzenią publiczną, 
stanowiącą dobro wspólne wszystkich mieszkańców gminy Kamień Krajeński.  

2. Na terenie parku poza roślinnością parkową, zlokalizowane są w szczególności: 

1) urządzenia rekreacyjne i dydaktyczne; 

2) linarium; 

3) siłownia zewnętrzna; 

4) tor rowerowy pumtrack; 

5) altany. 

§ 3. 1. Teren parku służy do celów aktywnego wypoczynku, rekreacji, sportu, edukacji i kultury. 

2. Park jest dostępny dla odwiedzających codziennie przez całą dobę. 

3. Korzystanie z urządzeń jest nieodpłatne. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948FA02-B971-47A2-9EEA-6B8C9DB94496. Projekt Strona 1



§ 4. 1. Każdy przebywający na terenie parku obowiązany jest do: 

1) korzystania z parku w sposób umożliwiający innym użytkownikom korzystanie z jego terenu 
i infrastruktury; 

2) poszanowania istniejących urządzeń, wyposażenia terenu i zieleni; 

3) przestrzegania znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie parku; 

4) parkowania pojazdów wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych; 

2. Dzieci do 13 roku życia mogą przebywać na terenie parku pod opieką rodziców lub opiekunów. 

3. Zabrania się przebywania w parku podczas występowania gwałtownych zjawisk atmosferycznych np. 
silnych wiatrów, burz, intensywnych opadów mogących powodować zagrożenie bezpieczeństwa. 

4. Osoby korzystające z toru rowerowego pumptrack powinny przestrzegać następujących zasad: 

1) w trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników, każdy użytkownik jest zobowiązany do 
wykorzystywania toru rowerowego tylko zgodnie z jego przeznaczeniem oraz do niezwłocznego 
powiadomienia zarządcy o zauważonych ewentualnych uszkodzeniach urządzeń; 

2) tor rowerowy pumptrack przeznaczony jest do jazdy na sprawnych rowerach posiadających co najmniej 
jeden sprawny hamulec, deskorolkach, łyżworolkach oraz hulajnogach; 

3) każda osoba korzystająca z toru rowerowego ma obowiązek używania kasku ochronnego oraz kompletu 
ochraniaczy przez cały czas jazdy; 

4) ryzyko związane z amatorskim i wyczynowym uprawianiem sportu, w tym za powstały ewentualny 
uszczerbek na zdrowiu bądź szkody mieniu ponosi osoba korzystająca z toru; 

5) prędkość jazdy należy dostosować w szczególności do swoich umiejętności, warunków atmosferycznych 
oraz liczby osób na trasie; 

6) użytkownicy jednocześnie korzystający z toru mogą poruszać się tylko w jednym kierunku, powinni 
zachować bezpieczną odległość od innych użytkowników oraz nie wykonywać niebezpiecznych 
manewrów np. zmiana kierunku jazdy; 

7) dla celów bezpieczeństwa  korzystający powinni przebywać na terenie toru wraz z drugą osobą; 

8) w przypadku większej ilości osób znajdujących się na torze rowerowym należy poinformować innych 
użytkowników o zamiarze rozpoczęcia jazdy – poprzez podniesienie ręki, kontakt wzrokowy itp. 

9) zabrania się wnoszenia na teren tor rowerowy przedmiotów, które mogą stanowić zagrożenie dla 
użytkowników; 

10) zabrania się wjeżdżania na tor rowerowy wszelkiego rodzaju pojazdów silnikowych np. motocykli, 
kładów; 

11) zabrania się użytkowania toru rowerowego gdy jest oblodzony; 

12) nie zaleca się korzystania z toru rowerowego pumptrack następującym osobom: 

a) kontuzjowanym, 

b) z chorobami układu ruchowego, 

c) z wadami serca, 

d) chorym na epilepsję, 

e) kobietom w ciąży. 

§ 5. Na obszarze Parku w celu zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego zabrania się: 

1) przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń parkowych; 

2) poruszania się pojazdami silnikowymi i motorowerami, z wyjątkiem wózków inwalidzkich, pojazdów służb 
porządkowych; 

3) rozbijania namiotów i biwakowania; 

4) wyprowadzania psów bez uwięzi; 

5) prowadzenia handlu i świadczenia usług bez wymaganego zezwolenia; 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948FA02-B971-47A2-9EEA-6B8C9DB94496. Projekt Strona 2



6) grillowania oraz palenia ognisk; 

7) umieszczania bez zgody zarządzającego tablic, napisów, ulotek oraz ogłoszeń. 

§ 6. Wszelkie zauważone przypadki niszczenia, uszkadzania urządzeń lub roślinności albo nieprzestrzegania 
innych przepisów niniejszego regulaminu należy zgłaszać Policji. 

§ 7. Wejście na teren parku miejskiego w Kamieniu Krajeńskim oznacza akceptację zapisów zawartych 
w niniejszym regulaminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948FA02-B971-47A2-9EEA-6B8C9DB94496. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty prawa 
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Do 
takich obiektów należą m.in. place zabaw, parki i tereny rekreacyjne. Uchwalenie regulaminu nałoży na osoby 
korzystające z parku miejskiego obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania. Wprowadzenie 
regulaminu wyznaczy zasady prawidłowego zachowania oraz wskaże sytuacje niepożądane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948FA02-B971-47A2-9EEA-6B8C9DB94496. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 12 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 12 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 12 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 12 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 12 Litera e



	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie



